

PROTOKÓŁ Nr XIX/2016

z obrad XIX SESJI RADY GMINY KOŁBIEL

z dnia 28 października 2016 r.

Otwarcia obrad XIX Sesji Rady Gminy Kołbiel dokonał o godzinie 16⁰⁰ Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 15 Radnych na stan ogółem 15-tu, stanowi to kworum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

W Sesji uczestniczyli ponadto:

- Zastępca Wójta
- Kierownik Gospodarki Komunalnej
- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kątach
- mieszkańcy gminy oraz sołtysi według załączonej listy.
- Pani Ewa Mazek,
- Pan Zbigniew Parol,
- Pani Renata Rosłonec,

Przewodniczący powitał przybyłych i przedstawił proponowany porządek obrad.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad.
2. Uwagi do proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII Sesji Rady Gminy Kołbiel.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
5. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych:
 - a) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kołbiel z analizy oświadczeń majątkowych radnych.
 - b) Informacja Wójta Gminy Kołbiel z analizy oświadczeń majątkowych zastępcy wójta, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta - wójtowi.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - zmian w budżecie Gminy na rok 2016;
 - zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołbiel na lata 2016-2020;
 - powołania dla Sołectwa Wola Sufczyńska inkasenta podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;
 - zmieniająca uchwałę Nr VI/44/2015 z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie: ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Kołbiel oraz zasad jej przyznawania i wypłacania;
 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kołbiel w rejonie skrzyżowania dróg krajowych nr 17 i 50.
7. Zapytania, interpelacje, wolne wnioski.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że z powodu nie obecności Wójta Gminy pkt 4 porządku obrad – Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, nie zostanie zrealizowany. Poinformował również, że Wójt Gminy zgłosił do porządku obrad dodatkowy projekt uchwały w sprawie: uchylecia uchwały Rady Gminy Kołbiel Nr XVIII/138/2016 z dnia 30 września 2016r.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek wyjaśniła, że na poprzedniej sesji podjęte zostały 2 uchwały w tej samej sprawie, w związku z czym jedną z nich należy wyeliminować z obrotu prawnego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie dodanie do pkt.6 porządku obrad projektu uchwały w sprawie: uchylenia uchwały Rady Gminy Kołbiel Nr XVIII/138/2016 z dnia 30 września 2016r.

Za głosowało 15 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały w sprawie: uchylenia uchwały Rady Gminy Kołbiel Nr XVIII/138/2016 z dnia 30 września 2016r, został przyjęty do pkt.6 porządku obrad.

Realizując pkt 3 porządku obrad Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XVIII Sesji Rady Gminy Kołbiel.

Poinformował, że protokół był wyłożony w biurze rady i nie zgłoszono do niego uwag. Zapytał czy radni chcą je zgłosić. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Kołbiel.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciw – nie było, głosów wstrzymujących się – nie było. Protokół z obrad XVIII Sesji Rady Gminy Kołbiel został przyjęty większością głosów, przy 15 głosach za.

Realizując pkt 5b porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił Informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz Informację Wojewody Mazowieckiego z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołbiel i Wójta Gminy Kołbiel, które stanowią odpowiednio załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Realizując pkt 6 porządku obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch odczytał uchwałę Nr XIX/144/2016 w sprawie: zmian w budżecie Gminy na rok 2016.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIX/144/2016 w sprawie: zmian w budżecie Gminy na rok 2016.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było. Uchwałę Nr XIX/144/2016 przyjęto przy 15 głosach za.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Urbaniak odczytał uchwałę Nr XIX/145/2016 w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołbiel na lata 2016-2020.

Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch zwrócił uwagę, że przy zmianach w budżecie konieczne jest dokonanie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Poprosił o zadawanie pytań dotyczących projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIX/145/2016 w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołbiel na lata 2016-2020.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było. Uchwałę Nr XIX/145/2016 przyjęto przy 15 głosach za.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Alicja Rybak odczytała uchwałę Nr XIX/146/2016 w sprawie: powołania dla Sołectwa Wola Sufczyńska inkasenta podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch poinformował, że wybrano osobę na funkcji Sołtysa Sołectwa Wola Sufczyńska, więc w związku z dotychczasową praktyką proponuje się ją na inkasenta podatków.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIX/146/2016 w sprawie: powołania dla Sołectwa Wola Sufczyńska inkasenta podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było. Uchwałę Nr XIX/146/2016 przyjęto przy 15 głosach za.

Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch odczytał uchwałę Nr XIX/147/2016 zmieniającą uchwałę Nr VI/44/2015 z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie: ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Kołbiel oraz zasad jej przyznawania i wypłacania.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek wyjaśniła, że zmiana uchwały ma na celu doprecyzowanie sytuacji kiedy sołtys jest jednocześnie radnym gminy oraz że na potrzebę takiego doprecyzowania przepisów zwróciła uwagę Regionalna Izba Obrachunkowa.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIX/147/2016 zmieniającą uchwałę Nr VI/44/2015 z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie: ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Kołbiel oraz zasad jej przyznawania i wypłacania.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było. Uchwałę Nr XIX/147/2016 przyjęto przy 15 głosach za.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Urbaniak odczytał uchwałę Nr XIX/148/2016 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kołbiel w rejonie skrzyżowania dróg krajowych nr 17 i 50 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch poinformował, że uchwała dotyczy terenu przy rondzie i teren ten nie będzie objęty przebudową drogi krajowej nr 17 oraz iż zostanie na nim zlokalizowany zakład produkcyjny z branży tworzyw sztucznych.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIX/148/2016 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kołbiel w rejonie skrzyżowania dróg krajowych nr 17 i 50 wraz z uzasadnieniem.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było. Uchwałę Nr XIX/148/2016 przyjęto przy 15 głosach za.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Alicja Rybak odczytała uchwałę Nr XIX/149/2016 w sprawie: uchylecia uchwały Rady Gminy Kołbiel Nr XVIII/138/2016 z dnia 30 września 2016r.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek zaznaczyła, że zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2015 poz. 87) w art. 11 określiła, że akty prawa miejscowego, wydane między innymi na podstawie art. 61ustawy zmienianej, zachowują moc na okres na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy czyli do 31.07.2016r. Podkreśliła, że na dzień przyjęcia uchwały Rady Gminy Kołbiel Nr XVIII/138/2016 uchwała zmieniana Nr XXI/137/2013 z dnia 12 lutego 2013r. nie obowiązywała.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIX/149/2016 w sprawie: uchylecia uchwały Rady Gminy Kołbiel Nr XVIII/138/2016 z dnia 30 września 2016r. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było. Uchwałę Nr XIX/149/2016 przyjęto przy 15 głosach za.

Pkt 6 i 7 – Zapytania, interpelacje, wolne wnioski.

Radny Pan Krzysztof Czajka podziękował za zakończeniu utwardzania nawierzchni na drodze powiatowej w Sępochowie Wójtowi Gminy i Zastępcy Wójta. Podziękował im za umowy z powiatem o udzieleniu pomocy na powyższy cel i proponowanie środków do budżetu gminy. Podziękował Członkowi Zarządu Powiatu Pani Anecie Bartnickiej za wsparcie tejże sprawy oraz Zarządowi Dróg Powiatowych za jej załatwienie. Poinformował o wysokości kwot w budżecie gminy od 2006 r przeznaczonych na utwardzenie drogi w powiatowej w Sępochowie, co według jego wyliczeń wyniosło łącznie 480.000 zł.

Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch zwrócił uwagę, że od 12 lat władze gminy przeznaczają stosowne środki na poprawę stanu dróg i ta poprawa jest widoczna. Zaznaczył również, że mieszkańcy każdej miejscowości w gminie mają świadomość, że prędzej czy później drogi którymi podróżują zostaną utwardzone.

Mieszkancka Gminy poinformowała, że na pograniczu miejscowości Karpiska i Człekówka ma powstać zakład galwanizacyjny, zlokalizowany bardzo blisko zabudowy mieszkaniowej. Zwróciła uwagę na szkodliwe oddziaływanie powyższej inwestycji przytaczając przykłady metali i innych substancji oraz konsekwencji zdrowotnych w przypadku kontaktu z nimi. Poinformowała, że przeciw powstaniu zakładu galwanizacyjnego mieszkańcy złożyli protest. Wyraziła swoje ubolewania i zaniepokojenie co do informacji przekazanej jej przez pracownika Urzędu Gminy w Kołbieli, że Wójt Gminy nie ma możliwości nie zgodzić się na powstanie zakładu. Podkreśliła, że porusza sprawę na sesji rady gminy gdyż organ ten jest organem kontrolnym wójta, a radni mogą składać zapytania i interpelacje. Poprosiła o stanowisko Rady Gminy Kołbiel w powyższej sprawie. Poprosiła też o stanowisko Wójta Gminy Kołbiel w przedmiotowej sprawie. Podkreśliła, że zakład ma zostać zlokalizowany na terenie otuliny Mazowieckiego Parku Krajobrazowego. Poprosiła o stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy i Zastępcy Wójta w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Rady Pan Waldemar Kloch zwrócił uwagę, że zarówno wójt jak i rada gminy działają na podstawie i w granicach prawa. Zaznaczył, że w sprawach działalności gospodarczej właściwy jest wójt.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek zwróciła uwagę, że w miejscu gdzie ma powstać zakład galwanizacyjny była kiedyś garbarnia. Podkreśliła, że działka w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest przeznaczona pod zabudowę przemysłową. Poinformowała, że aktualny właściciel działki zamierza ją sprzedać. Zaznaczyła, że przed powstaniem zakładu galwanizacyjnego konieczne jest przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania na środowisko tejże inwestycji i takie postępowanie jest wszczęte, a obecnie z powodu nałożenia obowiązku sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko zawieszono. Podkreśliła, że nie wiadomo co wykaże raport oraz iż czynnik ludzki jest też brany pod uwagę, w związku z czym kilka protestów które wpłynęły w sprawie lokalizacji zakładu galwanizacyjnego na pewno będą w tym kontekście rozpatrywane. Zwróciła uwagę, że Wójt nie musi wydawać pozytywnej decyzji środowiskowej dla przedmiotowej inwestycji oraz na to iż wraz z Zastępcą Wójta prowadził rozmowy z właścicielami nieruchomości i inwestorem zakładu galwanizacyjnego. Podkreśliła, że w przypadku negatywnej decyzji Wójta istnieje droga odwoławcza. Stwierdziła, że stanowisko Wójta Gminy Kołbiel i Zastępcy Wójta w kwestii lokalizacji przedmiotowej inwestycji jest negatywne.

Mieszkancka Gminy przytoczyła przepis aktualnie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z którym na terenie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego i jego otuliny „zakazuje się lokalizowania nowych lub rozbudowy istniejących inwestycji szczególnie szkodliwych dla środowiska i zdrowia ludzi albo mogących pogorszyć stan środowiska z wyłączeniem realizacji niezbędnych urządzeń komunikacyjnych, infrastruktury technicznej oraz obiektów i urządzeń służących ochronie środowiska, w tym oczyszczalni ścieków, zakładów unieszkodliwiania odpadów, pod warunkiem zastosowania rozwiązań i technologii bezpiecznych dla środowiska przyrodniczego, przy zachowaniu co najmniej 50% powierzchni biologicznie czynnej w obrębie każdej działki (z wyjątkiem inwestycji liniowych).” Podkreśliła, że decyzja Wójta nie może wynikać z tego, że ktoś się od niej odwoła.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek zwróciła uwagę, że Wójt zdaje sobie sprawę z protestów mieszkańców. Podkreśliła, że musi on realizować procedury określone prawem i je realizuje. Zaznaczyła, że obecnie nie wiadomo czy raport oddziaływania na środowisko w ogóle wpłynie do Wójta. Podkreśliła, że Wójt będzie szukał podstaw do uzasadnienia negatywnej, odmownej decyzji środowiskowej. Zwróciła uwagę, że w planie miejscowym w przypadku omawianym obok siebie funkcjonuje zabudowa przemysłowa i mieszkaniowa jednorodzinna. Zaznaczyła, że zabudowa przemysłowa dla powyższego terenu została przyjęta z poprzednich miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i brak takiego przeniesienia powodowałby skargę do sądu administracyjnego na miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Podkreśliła, że nigdy w procedurze zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie zmienia się przeznaczenia terenu bez wniosku jego właściciela, trzeba zatem rozsądnie wnioskować o zmianę przeznaczenia danej nieruchomości.

Mieszkancka Gminy zwróciła uwagę, że zabudowa przemysłowa dla terenu gdzie ma powstać zakład galwanizacyjny została wprowadzona przed 1989 r, czyli w czasach kiedy nie liczono się z wnioskami obywateli.

Mieszkaniec Gminy zwrócił uwagę, że tereny zabudowy mieszkaniowej powinny być lokalizowane daleko od zabudowy mieszkaniowej i takimi terenami powinna dysponować gmina.

Zastępca Wójta Pani Ewa Mazek zwróciła uwagę, że na bieżącej sesji wszczęta została procedura uchwalania planu miejscowego dla zabudowy przemysłowej na obrzeżach miejscowości. Zasygnalizowała, że przypadki zlokalizowania zabudowy przemysłowej

w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej zdarzają się też w innych miejscach gminy np. w Karpiskach, gdzie też miała zostać uruchomiona produkcja co również spotkało się z protestami mieszkańców.

Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XIX Sesji Rady Gminy Kołbiel o godzinie 17⁰⁰.

Do protokołu dołączono:


1. Informację Przewodniczącego Rady Gminy Kołbiel z analizy oświadczeń majątkowych radnych.
2. Informację Wojewody Mazowieckiego z analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady Gminy Kołbiel i Wójta Gminy Kołbiel.
3. Informację Wójta Gminy Kołbiel z analizy oświadczeń majątkowych zastępcy wójta, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta - wójtowi.
4. Listę obecności radnych.
5. Listę obecności sołtysów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:



Paweł Całka

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Waldemar Kloch